impedimento de licitar e de 
contratar com a Administração Direta e Indireta do Estado de Pernambuco e seu descredenciamento no Sistema de 
Cadastro de Fornecedores do Estado de Pernambuco - CADFOR-PE, pelo período de 30 (trinta) dias, cumulado com Multa 
de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Fundamento: Relatório do Processo Administrativo nº 056/2018 – CPAAP, 
referente ao processo licitatório nº º 232.2017.II.PE.158.SEE, Decisão da SECOP, artigo 7º da Lei 10.520/02 c/c com o 
artigo 32 do Decreto Estadual nº 32.539/2008. Recurso:

[...]

PROCESSO Nº 0385.2024.AC-39.PE.0121.SAD.BOMBEIROS 

Objeto: Prestação de serviços continuados de limpeza, tratamento, conservação e manutenção da piscina semiolímpica, 
visando atender as necessidades do Grupamento de Bombeiros de Salvamento (GBS – CBMPE). Valor máximo estimado: 
R$ 98.904,0000 (noventa e oito mil novecentos e quatro reais). Entrega das propostas: até 29/05/2024, às 10h00. Início 
disputa: 29/05/2024, às 10h15 (horário de Brasília). O edital na íntegra está disponível no site www.peintegrado.pe.gov.br. 
Recomenda-se que os licitantes iniciem a sessão de abertura da licitação com todos os documentos necessários à 
classificação/habilitação previamente digitalizados. Outras informações (81) 3183-7795. Hugo Souza de Medeiros - AC-39. 

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº50093959/2024 - GAB/SD; OBJETO: Aquisição eventual de 2.500 (dois mil e 
quinhentos) KITS DE HIGIENE PESSOAL, conforme especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência, 
visando ao atendimento das necessidades dos municípios que possam vir a ser afetados por desastres, e acolhida pela 
Secretaria Executiva de Proteção e Defesa Civil;

[...]

Nº 0428.2023.AC-36.PE.0370.SAD.DEF-CIVIL. Recife-PE, 13MAI2024. CLÓVIS FERNANDES DIAS 
RAMALHO – Secretário Executivo de Proteção e Defesa Civil /SEPDEC. (*)  

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº50086652/2024 - GAB/SDS; OBJETO: Aquisição eventual de 7.500 (sete mil e 
quinhentos) KITS DE HIGIENE PESSOAL, conforme especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência, 
visando ao atendimento das necessidades dos municípios que possam vir a ser afetados por desastres, e acolhida pela 
Secretaria Executiva de Proteção e Defesa Civil;